СРО Союз «Некоммерческое объединение

кадастровых инженеров»

410012, г. Саратов, ул.Вавилова, 38/114, оф.1005

Телефон/Факс: (845-2) 75-30-76

Email: office@kiportal.org

ИНН 6455065718, КПП 645501001, ОКПО

00427141

От 02.05.2023

на № __________

№_278-П_____

от ____________

ПРОТОКОЛ № 278

Заседания Правления

СРО Союз «Некоммерческое объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: «02» мая 2023 года

Время проведения: 13 час. 00 мин. – 15 час.00 мин.

Место проведения: г. Саратов, ул. Вавилова, 38/114 офис 1005 (посредством

видеоконференции)

Присутствовали:

1. Председатель Правления – Дерябин Андрей Владимирович;

2. Член Правления – Молчанов Николай Геннадьевич;

3. Член Правления – Матвеенко Сергей Владимирович;

4. Член Правления – Колесников Андрей Владимирович;

5. Член Правления – Овчаренко Алексей Александрович.

Приглашены:

1. Директор – Еремин Владимир Викторович;

2. Секретарь Союза – Денисова Наталия Александровна;

3. Член методического органа - Кхоури Лилия Алексеевна;

4. Председатель контрольной комиссии-Голубева Галина Петровна.

5. Председатель дисциплинарной комиссии – Дьяченко Константин Николаевич.

Присутствуют 5 из 6 членов Правления. В соответствии с пунктом 6 Положения о

Правлении Союза «Кадастровые инженеры» (далее Союз) Правление правомочно решать

любые вопросы повестки дня.

Председательствующий: Дерябин Андрей Владимирович.

Секретарь: Денисова Наталия Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение поступивших в СРО обращений членов по Положению о членстве.

2. Обращение Управления Росреестра по Чувашской Республике об обжаловании

решения ДК в отношении КИ Моргунов С.А. № 10/04075 от 04.04.2023 г.

(ЗАЯВКА_27409).

3. Утверждение результатов стажировки.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Дерябина А.В., который зачитал список

кадастровых инженеров, подавших заявления на предоставление льготных условий в

части размера и порядка оплаты членского взноса 2023 года, и предложил предоставить

предусмотренные Положением о членстве льготы:

1. Ященко Ирина Юрьевна;

2. Колчанова Ольга Владимировна;

3. Дерябин Андрей Владимирович.

Постановили: предоставить предусмотренные Положением о членстве льготы.

Голосовали: За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Правления Дерябина А.В.,

который сообщил, что 04.04.2023 года поступила ЖАЛОБА (Обращение) на решение

Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз «НОКИ»

(ЗАЯВКА_27409), оформленное протоколом Дисциплинарной комиссии СРО Союз

«Кадастровые инженеры» от 08/23-ДК от 01.03.2023, принятое по результатам

рассмотрения сообщения Управления Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике от 10.02.2023 №

06/01603 о нарушениях, допущенных кадастровым инженером Моргуновым С.А. при

осуществлении кадастровых работ (ЗАЯВКА_26911).

В обращении говорится, что Управление считает указанное решение незаконным ввиду

следующего.

1. Дисциплинарной комиссией СРО Союз «Кадастровые инженеры» неполно выяснены

обстоятельства, имеющие для рассмотрения указанного дела, выводы, изложенные в

решении, не соответствуют обстоятельствам дела, неправильно применены нормы права.

2. Дисциплинарной комиссией СРО Союз «Кадастровые инженеры» при принятии

обжалуемого решения превышены полномочия.

На основании изложенного, Управление просит отменить решение Дисциплинарной

комиссии СРО Союз «Кадастровые инженеры» и направить материалы на новое

рассмотрение в Дисциплинарную комиссию для применения мер дисциплинарного

воздействия, предусмотренных пунктом 89.1 Положения о контроле.

На заседание был приглашён и выступил председатель дисциплинарной комиссии

Дьяченко Константин Николаевич, который сообщил следующее.

10.02.2023 г. поступило и было зарегистрировано Обращение Управление Росреестра по

Чувашской Республике №06/01603 от 10.02.2023г. в отношении кадастрового инженера

Моргунова С.А. КУВД-001/2022-58051363/1, /2 п.7 ч.1 ст. 26 ФЗ-218, п.49 ч.1 ст. 26 ФЗ-

218 (ЗАЯВКА_26911).

В обращении указано, что кадастровый инженер при подготовке технического плана в

отношении вновь образуемого объекта недвижимости по адресу: Чувашская Республика-

Чувашия, Батыревский р-н, с/пос. Бикшикское, допустил нарушения требований п. 7, 49

части 1 статьи 26 Закона № 218-ФЗ.

Обращение было рассмотрено в установленный законом срок и вынесено решение о

прекращении дисциплинарного производства.

В прениях рассмотрели представленные материалы обращения, дисциплинарного

производства.

Дерябин А.В. предложил принять решение в порядке п. 94.3 Положения о контроле -

отменить решение дисциплинарного органа и направить материалы на новое

рассмотрение дисциплинарному органу.

Постановили:  отменить решение дисциплинарного органа и направить материалы на

новое рассмотрение дисциплинарному органу.

Голосовали: За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Кхоури Л.А., которая сообщила о поступивших

от руководителя стажировки заявлений об утверждении заключения об итогах стажировки и о

Протоколе Методического органа с результатами итогового зачета следующих стажеров:

1. Руководитель стажировки Куркин Иван Александрович. Стажёр Блохина

Валентина Михайловна (УИН 018-17, дата начала стажировки 07.11.2017,

дата окончания стажировки 19.03.2023). К заявлению приложены

итоговые проекты: Межевой план, Технический план, Акт обследования;

Журнал помощника кадастрового инженера с заключением об итогах

стажировки и Программа стажировки физического лица в качестве

помощника кадастрового инженера.

2. Руководитель стажировки Горшкова Татьяна Александровна. Стажёр

Старовойтова Екатерина Сергеевна (УИН 018-150, дата начала

стажировки 06.04.2021, дата окончания стажировки 06.04.2023). К

заявлению приложены итоговые проекты: Межевой план, Технический

план, Акт обследования; Журнал помощника кадастрового инженера с

заключением об итогах стажировки и Программа стажировки

физического лица в качестве помощника кадастрового инженера.

Методическая комиссия СРО Союз «Кадастровые инженеры» приняла решение о

зачете прохождения стажировки и признала соответствие Заключения об итогах

стажировки, по результатам освоения программы стажировки, стажерами

Старовойтовой Екатериной Сергеевной и Блохиной Валентиной Михайловной.

Постановили: Утвердить заключение об итогах стажировки Старовойтовой Екатерине

Сергеевне и Блохиной Валентине Михайловне, и считать стажировку пройденной.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопросы повестки дня заседания Правления исчерпаны. Заседание закрыто.

Председатель Правления

(Дерябин А.В.)

Секретарь Союза

(Денисова Н.А.)

Директор СРО

Союз «Кадастровые

инженеры»

(Еремин В.В.)

		2023-05-02T16:49:31+0400
	СРО СОЮЗ "КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ"